
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 П. КАРЫМСКОЕ 

С ПРИШКОЛЬНЫМ ИНТЕРНАТОМ» 

 

673300,  Забайкальский край,                                  8 (30234) 3-17-82, 3-11-07                                      

Карымский район,  п. Карымское                           e–mail: karschool5@mail.ru                                              

ул. Ленинградская, 124 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

          №  13                                                                  «_18_»____марта____2021 года 

«О приеме заявлений на зачисление в 1 класс» 

 

В соответствии со статьей 9 и статьей 55 Федерального Закона от 29.12.2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении 

порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением 

администрации муниципального района «Карымский район№ от 30.12.2020 года №672 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Комитета образования администрации 

муниципального района «Карымский район» от 17.03.2021 года №35 «О приеме 

заявлений на зачисление в 1 класс» и в целях упорядочения приема граждан в МОУ 

СОШ №5 и учета детей, подлежащих обязательному обучению 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать прием заявлений (в очной или заочной-электронной форме) в первый 

класс для детей, проживающих на закрепленной территории (Приложение 1), 

01.04.2021 года с обязательной регистрацией заявления в информационной 

системе «Е-услуги. Образование». 

2. Прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на закрепленной 

территории, начать 06.07.2021 года. 

3. Установить часы приема заявлений в очной форме 14.00—16.00 ежедневно 

понедельник-пятница. 

4. При подаче заявления не в очной форме родители (законные представители) 

ребенка обязаны в 3-дневный срок предоставить оригиналы и копии необходимых 

документов (Приложение 2). 

5. Определить наполняемость первых классов, исходя из установленных 

нормативов площади учебного помещения на каждого обучающегося: 1А—18 

обучающихся, 1Б—18 обучающихся.  

mailto:karschool5@mail.ru


6. Определить программу обучения в 1 классе «Начальная школа XXI века» под ред. 

Н.Ф.Виноградовой. 

 

Директор школы:                                                 Горячкина С. Ж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Администрация муниципального района 

«Карымский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «28» ____01____ 2020 г.                                                                          №  40 

 

 

 

Об утверждении Перечня территорий муниципального 

района «Карымский район», закрепленных за 

образовательными учреждениями, реализующими 

основные общеобразовательные программы 

 

В соответствии с п. 6 ст. 9Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального 

района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский 

район» постановляет: 

1. Утвердить Перечень территорий муниципального района 

«Карымский район», закрепленных за образовательными учреждениями, 

реализующими основные общеобразовательные программы (прилагается). 

2. Постановление администрации муниципального района 

«Карымский район» от 01.02.2018 №13 «Об утверждении Перечня территорий 

муниципального района, закрепленных за образовательными учреждениями, 

реализующими основные общеобразовательные программы» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 

«Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Карымский район» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф. 

 

Глава муниципального района 

«Карымский район»       А.С.Сидельников 

 
  

Исполнитель: Никитина О.А. 

Согласовано:  Евдокимов К.С. 

Кузнецова В.А. 

Забелина Т.В. 

Платонова О.В. 

http://карымское.рф/


УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района  

«Карымский район» 

от «28»  01   2020  г. №___40___ 

 

Перечень территорий муниципального района, закрепленных за образовательными 

учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы 

 

№ Образовательное 

учреждение 

Закрепленная территория 

1 МОУ СОШ п.Курорт-

Дарасун 

п.Курорт-Дарасун, с.Каланга 

2 МОУ СОШ№46 

с.Урульга 

с.Урульга, с.Поселье 

3 МОУ СОШ 

с.Тыргетуй 

с.Тыргетуй, с.Шара-Горохон, с.Кумахта, с.Новодоронинск 

4 МОУ СОШ с.Нарын-

Талача 

с.Нарын-Талача, с.СредняяТалача, с.Верх-Талача 

5 МОУ ООШ 

с.Кайдалово 

с.Кайдалово 

6 МОУ ООШ с.Кадахта с.Кадахта, с.Северная Кадахта 

7 МОУ СОШ №1 

п.Карымское 

ул.Ленинградская(№90-№98),ул.Верхняя (№124-

№146),ул.Лазо (№141-№173; №152-№172),ул.Рабочая, 

ул.Лесная, ул.Гражданская, ул.Тракторная, ул.Заводская, 

ул.Южная, ул.Читинская, ул.Линейная, ул.Никифорова, 

ул.Горького, ул.Гагарина, ул.Садовая, ул.Матросова, 

ул.Аргунская, ул.Комсомольская, ул.Мира, ул.50 лет 

Победы, ул.Жукова, ул.Матыженка, ул.Комогорцева, 

ул.Строительная, ул.Сельская, ул.Шивиинская. 

8 МОУ СОШ №2 

п.Карымское 

ул.Крестьянская, ул.Шемелина, ул.Ленинградская(№1-№57; 

№2-54), ул.Верхняя (№1-№13, №2-№40 ), 

ул.Лазо (№1-№41; №2-46),  

ул.Погодаева (№1-№41; №2-№48), переулок Дивизионный, 

переулок Торговый, ул.Бугровая, ул.Асеева(№1-№31; №2-

№30), ул.Нагорная (№1-№25; №2-№18), ул.Профсоюзная, 

ул.Почтовая, ул.Красноармейская, ул.Пакулова, 

ул.Бр.Васильевых. 

9 МОУ СОШ №4 

п.Карымское  

ул.Назарова, ул.Подгорная, ул.Забайкальская, ул.Ангарская, 

ул.Журавлева, ул.Анохина, ул.Юбилейная, ул.Ингодинская, 

ул.Набережная, ул.Партизанская, ул.Луговая, ул.Нижняя, 

ул.Речная, ул.Сафонова, ул.Заозерная, ул.Заречье, 

ул.Медицинская, ул.Майская, ул.Сенная, ул.Новая. 

10 Филиал МОУ СОШ 

№4 п.Карымское в 

с.Маяки 

с.Маяки, с.Олентуй. 



11 МОУ СОШ №5 

п.Карымское 

ул.Советская, ул.Октябрьская, ул.Асеева (№33-№89; №32-

№102), ул.Нагорная(№20-№52; №27-№53), ул.Погодаева 

(№43-№123; №50-№124), ул.Лазо (№50-№150; №43-№139), 

ул.Верхняя (№19-№51; №42-№122), ул.Ленинградская 

(№56-№88; №59-№99),ул.Пионерская, ул.Вокзальная, 

ул.Бр.Ожеговых, ул.Молодежная, переулок Транспортный, 

переулок Стадионный, ул.Весенняя, ул.Солнечная, 

ул.Калинина, ул.Коммунальная, ул.Магистральная. 

Обучающиеся подвозятся из 3 населенных пунктов: 1. 

с.Атамановка; 2. с.Подлесная; 3. с.Зубковщина. 

12 МОУ СОШ №1 

п.Дарасун 

ул.Нагорная, ул.Школьная, ул.Ленина, ул.Крестьянская, 

ул.Березовая, ул.1,2 Луговая, ул.Зеленая, ул.Лазо, 

ул.Журавлева, ул.Ключевская, ул.Чкалова, ул.Бугровая, 

ул.Ингодинская, ул.Мостовая, ул.1, 2 Золотовская. 

13 МОУ СОШ №3 

п.Дарасун 

ул.Вокзальная, ул.Красноармейская, ул.Читинская, 

ул.Сосновая, ул.Лесная, ул.Советская, ул.Калинина, 

ул.Почтовая, ул.Молодежная, ул.Стадионная, ул. Садовая, 

ул.Подгорная, ул.Сосняк, ул.Набережная 

14 МОУ ООШ №5 

п.Дарасун 

ул.1,2 Шахтерская, ул.Юбилейная, ул.Горьковская, 

ул.Белова, ул.Дорожная, ул.Солнечная, ул.Автомобилистов, 

ул.Широкая, ул.Титова, ул.Гагарина, ул.Баталинская. 

15 Структурное 

подразделение МОУ 

ООШ №5 п.Дарасун в 

с.Жимбира 

с.Жимбира, с.Солонцово. 

16 МОУ СОШ 

с.Большая Тура 

с.Большая Тура. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Список документов, необходимых для зачисления 

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего. 

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя. 

3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости). 

4. Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства 

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме 

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема 

на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной 

территории, или в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования). 

5. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка 

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение). 

6. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

7. Фотография 3x4. 

8. СНИЛС ребенка. 

 


		2021-03-18T11:10:15+0900
	п. Карымское
	Горячкина Светлана Жумагуловна
	я подтверждаю этот документ




